
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°62 del 17/10/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Assegnazione alloggio di edilizia sociale in emergenza abitativa - L.R. 17 

febbraio 2010 n. 3.      
 

 
L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°62 del 17/10/2016 
Oggetto : Assegnazione alloggio di edilizia sociale in emergenza abitativa - L.R. 17 febbraio 
2010 n. 3.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
In esecuzione agli indirizzi dell’Assessore ai Servizi Sociali: 
 
ESAMINATA la relazione dei servizi sociali Prot. Gen. n. 10866 del 30.09.2016 con la quale viene 
segnalato: 

− la precarietà abitativa e lavorativa della famiglia della sig.ra Perri Turina; 
− lo sfratto esecutivo ricevuto dalla famiglia in data 31.05.2016; 
− la presenza del figlio disoccupato nel nucleo familiare; 

 
RILEVATO che nella fattispecie sussistono le condizioni di emergenza socio-economica abitativa e 
di grave disagio abitativo che richiedono l’intervento urgente dell’amministrazione comunale per 
porre rimedio ad una situazione di precarietà familiare; 

RITENUTO si possa legittimamente disporre l’assegnazione di un alloggio di proprietà comunale alla 
suddetta famiglia per documentata situazione di emergenza abitativa, potendo far rientrare detta 
emergenza nei casi previsti dall’art. 10 della L.R. n. 3/2010 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che i comuni sono autorizzati ad assegnare degli alloggi, al di fuori delle graduatorie di 
cui all’art. 10 della L.R. n. 3/2010 e s.m.i. per far fronte a specifiche e documentate situazioni di 
emergenza abitativa; 
 
RILEVATO che attualmente risulta disponibile l’alloggio di proprietà comunale situato in Via Martiri 
della Libertà 8 e che il predetto alloggio è adeguato alle esigenze del nucleo familiare in questione; 
 
RICORDATO che, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 3/2010 e s.m.i., all’assegnazione degli alloggi 
deve provvedere il Comune di Susa con provvedimento assunto nelle forme previste dalla vigente 
legislazione; 
 
FATTE le verifiche di cui all’art. 3 della L.R. n. 3/2010 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
2. Di assegnare, in subordinazione al parere favorevole emesso dalla Commissione Assegnazione 

Alloggi, alla sig.ra Perri Turina e al figlio Serpa Francesco l’alloggio n. 31, CUI 43012261 003 
0031 di proprietà comunale sito in Via Martiri della Libertà n. 8; 
 

3. Di espletare tutte le pratiche necessarie per definire con l’Agenzia Territoriale per la Casa della 
Provincia di Torino la sottoscrizione delle convenzioni di assegnazione degli alloggi. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 


